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Hvad betyder Kultur-
Weekend for dig?
Vi har taget KW-temperaturen 
hos tre beboere  

Sankt Hans-fest 
i Café 13
Grillbuffet og stemningsfuld 
live-musik

Kom til sommerfest 
i Café Perlen 
Grillmad og musik der gør dig 
glad i låget



De støtter Grøn 
Kulturweekend 2023
De støtter Grøn Kulturweekend 2023
GRØN KulturWeekend i Brøndby 
Strand er gjort muligt takket være 
generøs støtte fra Kulturudvalget, 
Brøndby Kommune, Nordea Fonden, 
TuborgFonden, REMA 1000 Brøndby 
Strand/KFI Fonden, Miljø- og Energi-
fonden, Fabrikant E.H. Ludvigsen og 
Hustrus Legat, Byudviklingspuljen, 
Brøndby Strand Kirke samt de to 
boligafdelinger; Lejerbo Brøndby og 
Tranemosegård Afd. 15, Gurrelund/
Bjerrelund

Fra bladet “Esplanaden” tilbage i 
90erne fra Kulturweekenden, som 
Spice Girls gruppe. Det er Sylwia i 
midten som Sporty Spice.

KOM TIL 
KULTURWEEKEND 
2023!
KulturWeekenden står for døren og Din 
2660 Kalender har talt med forkvinden 
for KONTRA, der står bag det festlige 
arrangement, som i år har fået et grønt 
præg. Mød Sylwia Tawadrous, der godt 
kan love en weekend, som ikke bliver 
kedelig.

Hej Sylwia, kan du forklare hvad 
KONTRA er, og hvad din rolle går ud på?
”KONTRA – Brøndbys KulturKlub er en frivil-
lig folkeoplysende kultur- og idrætsforening, 
som blev oprettet i 2017 på initiativ af Hajg 
Zanazanian. Vores formål er at skabe kul-
turelle og kunstneriske aktiviteter i byrum-
met i Brøndby for at styrke børn og unges 
kreativitet og det lokale fællesskab. KON-
TRA blev oprettet som en modreaktion på 
mediernes negative fremstilling af Brøndby. 
Vi, som er unge og vokset op i Brøndby, var 
trætte af denne ensidige fremstilling (…) Vi 
ønsker at vise en mere nuanceret og positiv 
side af byen og skabe oplevelser, som kan 
give børn og unge et stærkt fundament og 
en positiv holdning til vores by. Det håber 
vi at kunne gøre med KONTRA-fodbold og 
kulturarrangementer som KulturWeekenden. 
Jeg er medstifter af foreningen og fungerer 
som forkvinde for KONTRA og medlem af 
KW styregruppen, hvor jeg har ansvar for 

økonomi og projektledelse. Vores mission er 
at samarbejde på tværs af sektorer og med 
lokalbefolkningen, lokale foreninger, organi-
sationer og virksomheder for at styrke det 
lokale fællesskab og skabe positive oplevel-
ser og fortællinger om Brøndby.” 

Hvad betyder Kulturweekend for dig? 
”Jeg er opvokset i Brøndby Strand, og da 
jeg var barn, var KulturWeekenden den årlig 
begivenhed, som jeg så frem til og glædede 
mig til. En tid hvor Esplanaden blev forvand-
let til en stor festplads, og jeg har mange 
gode minder fra at have øvet mig i SFO’en 
på Søholtskolen, hvor jeg gik i folkeskole. Jeg 
husker særligt, hvordan vi øvede os i flere 
timer på sange og dansetrin, som vi skulle 
optræde med til KulturWeekenden. En af 
mine bedste og sjoveste oplevelser var, da 
vi optrådte som Spice Girls. Jeg var Sporty 
Spice, og min søster spillede trommer i 
vores Spice Girls gruppe. Jeg værdsætter 
KulturWeekenden meget, og det er vigtigt 
for mig, at byens børn stadig får mulighed 
for at danne sådanne minder og oplevelser i 
lokalsamfundet.  

Jeg har en Cand.mag. i Teatervidenskab 
og Performance Studier og en Master i 
Kuratering og Museologi og jeg ved, at 

min interesse for at arbejde inden for det 
kulturelle felt blev plantet tilbage fra mine 
oplevelser fra KulturWeekenden, hvor jeg i 
en tidlig alder erfarede hvad kultur-rummet 
kan skabe og rumme omkring fællesskab og 
forskellighed.” 

Hvad kan Brøndby Strands beboere 
forvente sig af årets KW, som jo i år har 
temaet ”Grøn KulturWeekend”?
”Hvert år vælger KONTRA et nyt og aktuelt 
tema til KulturWeekenden. Årets tema, 
“GRØN,” fejrer Brøndbys første klimaplan 
og tilbyder en platform til at lære mere om 
den lokale grønne omstilling på anderledes, 
sjove og inspirerende måder. Med fokus på 
miljø, klima og bæredygtighed, vil der udover 
hoppeborge, ansigtsmaling, musikunder-
holdning og loppemarked også være en bred 
vifte af kreative og grønne aktiviteter for alle 
aldre, såsom upcycling- og skraldekunst-
workshops, cykelblender-battles, malework-
shops på kasserede masonitplader, T-shirt 
workshop med trykmønstre af kasserede 
grøntsager. I år er der også fokus på lokale 
klimafællesskaber og borgerdrevne grønne 
aktiviteter for at synliggøre de mange 
grønne projekter, der allerede er sat i gang 
her i byen. Kort sagt bliver årets KW en sjov 
og inspirerende måde for beboere i Brøndby 

Fra 10.-11. juni forvandles Brøndby Strand til én stor, grøn fest 



Søndags-lunch 
Søndag den 4. juni kl. kl. 12.30-15
Vi serverer en lækker buffet med sild, fiskefilet, 
æg/tomat, ribbensteg, frikadeller, hønsesalat og ost. 
Pris: 98 kr. halv pris for børn under 12 år. 
Ring og bestil bord i forvejen på tlf. 4373 8125. 

Sommer-banko
Tirsdag den 13. juni kl. 19.15
Aftenens menu før banko er lasagne, salat og flutes.

Sankt Hans med grill og musik
Fredag den 23. juni kl. 18
Kom til Sankt Hans-fest med grillbuffet, hvor der fra 
kl. 18 diskes op med 3 slags kød, forskellige kartofler og 
lækre salater samt dessert. Pris148 kr. Kommer du først 
kl. 19 er der gratis musik og bålhygge. Palle og Pilmark 
står for det musikalske indslag og den gode stemning.

Sommerfest med grillbuffet og musik 
Onsdag den 21. juni kl. 17-20
Kom til sommerfest, hvor Martini og Hjort står for 
underholdningen. Kom til hygge, syng med og få en 
svingom. Køb billetter i Café Perlen fra den 30. maj og 
indtil den 15. juni. Prisen er 150 kr. inkl. grillbuffet og 
musik, ekskl. drikkevarer.

CAFÉ 13 
Kisumparken 2
Tlf.: 43 73 81 25 
Mail: cafe13@bo-vest.dk

Åbningstider
Mandag: kl. 16-20 
Tirsdag, torsdag og fredag: kl. 17-20 
NB. køkkenet lukker kl. 19 alle fire dage

Strand at lære mere om lokal grøn omstilling og klima, samtidig 
med at de kan nyde god musikunderholdning og have det sjovt 
sammen med deres familie, naboer og venner. Det bliver en 
fantastisk weekend!” 

Kan du røbe lidt af programmet for i år? Er der noget du 
særligt glæder dig til? 
”Der er virkelig mange spændende ting i år! Jeg kan nævne fem 
ting, som jeg personligt glæder mig til. Unge fra Turning Tables 
vil lave forskellige aktiviteter under navnet EARTH BEATS, 
støttet af Tuborg Fonden. Her vil byens unge præsentere hårde 
facts om klimaet på en sjov og engagerende måde.

Jeg glæder mig også vildt meget til live koncert med Katrine 
Bille fra Ramasjang. Hun vil åbne KW23 med børnesange fra 
“Lille Nørd” og “Luk op, Luk i”. Det bliver en festlig koncert-
danse-fest, og bagefter koncerten kan børnene få en autograf 
og et billede med Katrine Bille! 

Årets børneunderholdning er sponsoreret af REMA 1000 
Brøndby Strand, hvilket jeg synes gør det ekstra specielt, at 
både unge, virksomheder og lokale foreninger har støttet op 
om at være med i planlægningen og finansieringen.
KONTRA er meget taknemmelige for deres støtte, som gør det 
muligt at holde en fest med beboerne i Brøndby Strand.  Lørda-
gen slutter også med en fantastisk musikalsk oplevelse, nemlig 
The Boss – Tribute to Springsteen, som giver en af de bedste, 
mest energiske og autentiske hyldester til Bruce Springsteen. 

Jeg glæder mig også til at se, hvad min gamle folkeskole, 
Brøndby Strand Skole, har med fra deres projekt BY RUM 
SKOLE laboratoriet. Brøndby Strand Skole har gang i mange 
seje grønne projekter, som de vil vise billeder og tegninger frem 
af og fortælle om til KW. 

Den femte ting er Det Grønne Telt, som er et nyt indslag i år. 
Her kan man møde og tale med folk fra Brøndbys Grønne 
Nabofællesskaber og Danmarks Naturfredningsforening 
Brøndby, som vil deltage med et spændende samlet aktivitets-
program. Teltet vil byde på forskellige grønne indslag og 
inspiration til grønne handlinger. Så der er mange gode grunde 
til at komme og feste med til GRØN KulturWeekend, hvor der er 
noget for alle aldre.”

Har du et sidste budskab til vores læsere om Grøn 
KW23? 
”KONTRA har altid brug for flere gode kræfter! Hvis du har lyst 
til at give en hånd med, så kontakt os endelig - uanset om det 
er for 2 timer eller mere. Du kan være med til at gøre en forskel 
og skabe en endnu bedre KW23. Jo flere vi er, desto sjovere 
bliver det!  Som frivillig er der mange forskellige opgaver at 
vælge imellem. Du kan hjælpe til i en madbod, holde øje med 
forlystelserne eller hjælpe med at lave en lækker gratis fælles-
middag. Så kontakt os endelig ved at skrive en mail til kontra@
outlook.dk , ringe til mig på tlf: 50 68 55 83 eller kontakte os 
via Facebook KONTRA – Brøndbys KulturKlub. Husk også at 
tjekke GRØN KulturWeekend programmet ved at scanne QR-
koden. Læs det og del det gerne med andre!”

Årets Kulturweekend byder på indspark fra bl.a.:
• Kulturhuset Brønden
• Brøndby Strand Skole
• Heerup Museum
• Danmarks Naturfredningsforening Brøndby
• Turning Tables
• Brøndby Grønne Nabofællesskaber
   AOF Rødovre-Brøndby
• Klima- og Miljøforvaltningen
• Kræftens Bekæmpelse Brøndby
• Fremtidens Brøndby Strand
• Brøndby Strand Gymnastikforening
• Strandens selvforsvarsforening
• Brøndby Strand Kirke

CAFÉ PERLEN
Hallingparken 5  
Tlf.: 30 84 06 90 / 43 73 42 20
Mail: cafeperlen@bbsel.dk

Åbningstider
Mandag og onsdag kl. 8-19.30
Tirsdag og torsdag kl. 8-14

KREA, WORKSHOPS, MUSIK, UNDERHOLDNING, 
SKRALDEKUNST, LOPPEMARKED OG MEGET MERE! 

Esplanadeparken ved Kulturhuset Brønden.
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Da KulturWeekend 2023 står for døren, har Din 2660 Kalender været på gaden og talt med beboere 
i Brøndby Strand om deres forhold til den festlige weekend, som løber af stablen 10. og 11. juni. Vi 
mødte Jackie, Abdullah og Dilek, som alle glæder sig til at feste og hygge med venner, familie og naboer.

Jackie, 51, Albjergparken

”Det er længe siden, jeg sidst var 
til KulturWeekend, men jeg synes, 
det har været genialt hver gang, vi 
har været der. Det har været rigtig 
hyggeligt. 

Jeg kan godt lide, at man møder 
alle og kommer hinanden ved. 
Ofte er det noget, man tager til 
sammen med nogle af de andre, 
man kender herfra. Jeg regner 
meget stærkt med, at jeg skal 
med i år. Jeg synes, det er genialt”.

Dilek, 38, Kisumparken

”Jeg synes, KulturWeekend er rigtig 
sjovt, fordi der er så meget kultur. Det 
hele hænger sammen, og der er så 
mange aktiviteter for børn – og også 
for voksne. Alle i Brøndby Strand er 
samlet, og så sidder vi og hygger 
os alle sammen hver sommer. Og 
så spiser vi lækker mad. Der er så 
mange forskellige kulturers mad, som 
jeg synes er rigtig godt.

Jeg glæder mig til KulturWeekenden, 
og jeg kommer faktisk hvert år. Jeg 
er opvokset her, så jeg har altid 
kommet. Hele min familie skal med 
i år, fordi min bror og resten af min 
familie alle er her. Det er fedt at bo 
her i Brøndby Strand, synes jeg, fordi 
alle kender hinanden og hjælper 
hinanden. Jeg synes, det er rigtig godt 
at bo her. Det er et grønt og roligt 
sted uden trafik.”

Abdullah, 55, Kisumparken

”KulturWeekend er en virkelig hyggelig aktiv-
itet. For nogle år siden var jeg der sammen 
med min familie, men sidste gang var det vist 
kun min familie, der var der. Jeg var nok på 
arbejde. Jeg arbejder som buschauffør, og jeg 
har været i den branche i 23 år.

Det er meget sjovt at være til KulturWeekend, 
fordi der er så mange forskellige familier, der 
mødes og snakker og har det sjovt og hyggeligt 
sammen. Så jeg synes, det er dejligt hver gang. 
Det er en virkelig fin social aktivitet. Det er 
dejligt at hilse på hinanden.

Jeg håber, at jeg kan komme med i år. Hvis jeg 
har fri, så skal jeg nok komme og se venner og 
familie og hilse på dem. Det, synes jeg, er fan-
tastisk. Jeg har boet her i Brøndby Strand i over 
30 år. Jeg bor med min familie - mine fire børn 
og min kone. Min mor og mine søskende bor 
her også allesammen. Jeg er glad for at bo her i 
Brøndby Strand, det er dejligt og fredeligt.”


